АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.04.2019г                                                                                 № 257

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 499  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы»»

На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 03 апреля 2019 года № 181 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 октября 2018 года № 656 «О распределении субсидий из краевого бюджета в 2019 году», постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2017 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года № 499 «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1.1. таблицы № 2 и № 3 раздела 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
Таблица № 2
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Год благоустройства территорий
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ

	1
	дворовая территория  в границах              ул. Советская, 21,  пер. Почтовый, 97, ул. Ленина, 4,  6, 8, в  ст. Кущевская, (1 этап)
	2021
	22.11.2017 г.

	2
	дворовая территория  в границах              ул. Советская, 21,  пер. Почтовый, 97, ул. Ленина, 4,  6, 8, в  ст. Кущевская, (2 этап)
	2022
	22.11.2017 г.

	3
	дворовая территория в границах                ул. Ленина, 3, 5, 7, 9 пер. Почтовый, 113, пер. Б.Е. Москвича, 122 в   ст. Кущевская        (1 этап)
	2023
	27.11.2017 г.

	4
	дворовая территория в границах                ул. Ленина, 3, 5, 7, 9 пер. Почтовый, 113, пер. Б.Е. Москвича, 122 в   ст. Кущевская        (2 этап)
	2024
	27.11.2017 г.

Таблица № 3
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Год благоустройства территорий
	Дата протокола по итогам общественных обсуждений, дата проведения рейтингового голосования

	1
	ст. Кущевская, ул. Ленина, 16
	2019
	30.10.2018
общественное обсуждение

	2
	ст. Кущевская, пер. Школьный, 56            (1 этап)
	2020
	18.03.2018г.
рейтинговое голосование

	3
	ст. Кущевская, пер. Школьный, 56            (2 этап)
	2021
	18.03.2018г.
рейтинговое голосование

	4
	ст. Кущевская,
ул. Красногвардейская
	2022
	18.03.2018г.
рейтинговое голосование

	5
	ст. Кущевская, пер. Школьный, 71 Б       (1 этап)
	2023
	1.03.2019г.
общественное обсуждение

	6
	ст. Кущевская, пер. Школьный, 71 Б           (2 этап)
	2024
	1.03.2019г.
общественное обсуждение

»;
1.1.1 в паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции абзац:
«
	Объем и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета составляет 74 262,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 45 183,9 тыс. рублей;
2019 год – 20 449,5 тыс. рублей;
2020 год – 7 629,0 тыс. рублей;
2021 год – 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 500,0 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Жилище» на 2018-2022 годы: общий объем финансирования составляет из средств  местного бюджета – 245,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 245,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования – 8 157,3тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 8 157,3 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 5028,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  5 028,8  тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы» общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 725,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 725,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы» общий объем финансирования  составляет 11418,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 11 418,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2022  годы» общий объем финансирования составляет
6 620,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 350,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- реализация основных мероприятий  программы, в том числе по годам реализации:
общий объем финансирования составляет 39 067,4тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 14 138,9 тыс. рублей;
2019 год – 17 099,5 тыс. рублей;
2020 год – 6 829,0 тыс. рублей;
2021 год – 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 500,0 тыс. рублей.

»;
1.1.2  раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета составляет 74 262,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 45 183,9 тыс. рублей;
2019 год – 20 449,5 тыс. рублей;
2020 год – 7 629,0 тыс. рублей;
2021 год – 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 500,0 тыс. рублей;
в том числе в разрезе подпрограммам:
- подпрограмма «Жилище» на 2018-2022 годы: общий объем финансирования составляет из средств  местного бюджета – 245,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 245,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования – 8 157,3 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 8 157,3 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования из средств  местного бюджета составляет 5028,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  5 028,8  тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы» общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 725,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 725,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы» общий объем финансирования  составляет 11 418,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 11 418,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- подпрограмма «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2022  годы» общий объем финансирования составляет
6 620,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 350,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
- реализация основных мероприятий  программы, в том числе по годам реализации:
общий объем финансирования составляет 39 067,4тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 14 138,9 тыс. рублей;
2019 год – 17 099,5 тыс. рублей;
2020 год – 6 829,0 тыс. рублей;
2021 год – 500,0 тыс. рублей;
2022 год – 500,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета Кущевского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
Расчет финансирования на очередной год производится на основании фактических расходов за прошедшие года, проектно-сметной документации.
В расчет финансовых потребностей включены затраты на выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ (подрядным способом), регистрацию объектов недвижимости, прочие расходы, необходимые для реализации всех запланированных мероприятий.»
1.2. в подпрограмме «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2024 годы»:
  1.2.1 в паспорте подпрограммы абзац:
«
	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018-2024 годы 6 420,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей,

»
заменить абзацем:
	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018-2024 годы 6 620,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2 470,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 350,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей,

 «
»;
1.2.2  в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2022 годы» абзац:
«Источником финансирования Подпрограммы являются средства бюджета Кущевского сельского поселения в объеме – 6 420,0 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2018 год  – 2470,0тыс. рублей;
2019 год  – 3150,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей»
заменить абзацем:
 «Источником финансирования Подпрограммы являются средства бюджета Кущевского сельского поселения в объеме – 6 620,0 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам реализации:
2018 год  – 2470,0тыс. рублей;
2019 год  – 3350,0 тыс. рублей;
2020 год – 800,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей»
1.3. муниципальную программу «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района  на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение  к подпрограмме «Благоустройство территории Кущевского сельское поселения на 2018-2024  годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Начальнику общего отдела А.А. Пушкарь обнародовать настоящее постановление.
3. Начальнику финансового отдела Е.А. Веклич разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения www.kushevskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ М.М. Брайкова.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 апреля 2019 года.

Исполняющий обязанности
главы Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                         Е.М.Фирсов